
 

      MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DI  RICADI (VV) Via 

Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)-   Tel. e fax:  0963/663573- Cod. Mecc.:VVIC817002   

 e-mail:vvic817002@istruzione.it  Cod. Fisc.n. 96012400790    Sito 

web:http://www.icricadi.gov.it 

 

PROT. N.   1836 C/12                                                        Ricadi 26/04/2018 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creative espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

Autorizzazione progetto: CRESCERE CON L’EUROPA 

Codice identificativo progetto: PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-38 

Importo autorizzato € 44.905,20 

CUP:  D51E17000260006 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTI  i bandi di reclutamento delle figure di  TUTOR Interni ed ESPERTI Interni/esterni prot. n. 

1534/C12 e prot. n. 1535 C/12  del 12/04/2018;  

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture;   

VISTO il verbale  prot. n.  1835 C/12 del  26/04/2018 della Commissione tecnica; 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna all'Albo e al sito web della scuola delle seguenti graduatorie 

definitive relative al progetto di cui in oggetto:  

 

 



Candidature di docenti interni all’Istituzione scolastica 

CODICE PROGETTO PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-38 

TITOLO: CRESCERE CON L’EUROPA 

Titolo modulo TUTOR 
1.  Il mestiere di scrivere  VECCHIO ANTONIA 

2.  Viaggiando con Pinocchio...attraverso le emozioni CONTARTESE MARCELLA  

3.  Dalle parole ai numeri MONTELEONE M.FRANCESCA 

4.  Saper fare e Saper essere PORCELLI ELISABETTA 

5.  Matematica? No Problem! GIULIANO MICHELE 

6.  Il mare che vorrei  PUGLIESE ROSANNA 

7.  Una natura da amare per coltivare il sapere e la 
conoscenza 

VECCHIO ANTONIA 

8.  Improve your English 1 BISOGNI ARABELLA 

9.  Let's take a trip and fly with English  VECCHIO RITA DANIELA 

 

 

Candidature di docenti interni all’Istituzione scolastica: 

CODICE PROGETTO PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-38 

TITOLO: CRESCERE CON L’EUROPA 

Titolo modulo ESPERTI  INTERNI 
1.  Il mestiere di scrivere  ROMBOLA’ MARIA 

2.  Viaggiando con Pinocchio...attraverso le emozioni VECCHIO ANTONIA 

3.  Dalle parole ai numeri CALZONA ANDREA BRUNO 

4.  Saper fare e Saper essere BORGIA ERSILIA 

5.  Matematica? No Problem! PUGLIESE PASQUALE 

6.  Il mare che vorrei GIULIANO PAOLA 

7.  Una natura da amare per coltivare il sapere e la 
conoscenza 

OZIMO ALESSANDRO 

8.  Improve your English 1   

9.  Let's take a trip and fly with English    

 

Candidature di ESPERTI ESTERNI  all’Istituzione scolastica: 

CODICE PROGETTO PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-38 

TITOLO: CRESCERE CON L’EUROPA 

Titolo modulo ESPERTI  ESTERNI 
1.  Improve your English  

 LEFFLER  ELISABETH 

2.  Let's take a trip and fly with English 
  LEFFLER  ELISABETH 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof. Genesio MODESTI 
                 Firma autografa omessa ai sensi  
                 dell’art. 3 del Dlgs 39/1993 

  



 


